
Via Dante 3 – 40125 Bologna 

051 347890 – 051 302456 

boic87900b@istruzione.it - boic87900b@pec.istruzione.it 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20  
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco di Fatturazione UF5LHN 

                                                                                                 
Delibera n. 60/C.d.I. 2019-2022 

 
 
OGGETTO: PON  Estate – Autunno 10.1.1 - 10.2.2 

 
Il Consiglio dell’I.C. 20, riunitosi in modalità ON-LINE il 27 maggio 2021 alle ore 17.30, attraverso l’applicazione 
Meet: 

 

VISTO   il punto 5 all’O.d.G.: PON Estate – Autunno 10.1.1 - 10.2.2; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione AOODPIT Prot. 643 del 27/04/2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. AOODGEFID 0009707  del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” del Programma Operativo 
Nazionale (PON e POC) “Per la scuola,   competenze e ambienti  per l’apprendimento”                
2014-2020 finanziato con FSE e FDR  Asse I – Istruzione  Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e                     
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

CONSIDERATO che l’obiettivo dell’avviso è quello di ampliare e sostenere l’offerta formativa per gli anni 
scolastici 2020/2021 e 2021/2022 integrando, in sinergia e in complementarietà,                             
gli interventi strategici definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a migliorare                  
le competenze di base e a ridurre il divario digitale, nonché a promuovere iniziative                        
per l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti,                          
nel rispetto delle norme sulle misure di sicurezza anti-Covid vigenti, anche in sinergia                    
con le azioni del “Piano Scuola Estate”; 

VISTO il contesto socio – economico – culturale del territorio; 

VALUTATA la rispondenza dell’avviso alla programmazione d’Istituto e alle finalità e agli obiettivi inseriti 
nel P.T.O.F. e nel RAV d’Istituto; 

 
DELIBERA 

 

a maggioranza dei presenti,  
 

la partecipazione  all’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID 0009707  del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento  delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse                        

e degli studenti nell’emergenza Covid-19   –  del Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola,   

competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR  Asse I – Istruzione                           

Obiettivi specifici 10.1 e 10.2  – Azioni 10.1.1 e 10.2.2  
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno                  
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.        

 
F.to Il Presidente del C.d.I. 

Giovanna Villani 
Firma autografa sostituita  a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93. 
 
 
 
Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa 


